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Lehramt Sekundarstufe Allgemeinbildung 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bewegung und Sport Prof. Mag. Arno Logar arno.logar@phst.at 

Bildnerische Erziehung 
(Kunst und Gestaltung) 

Prof.in Mag.a Viktoria Taucher, BA MA viktoria.taucher@phst.at 

 

Biologie und Umweltkunde Prof.in MMag.a Sonja Enzinger-Mühlbacher sonja.enzinger@phst.at  

 

 

Deutsch Prof. MMag. Dr. Ing. Martin Ertl, Bakk. martin.ertl@phst.at 

 

 

Englisch Prof.in Mag.a Dr.in Karin da Rocha karin.da-rocha@phst.at 

 

 

Ernährung, Gesundheit und Konsum 
HS-Prof.in Nina Hoheneder-Arrer, Bed BSc 
MSc PhD 

nina.hoheneder@phst.at 

 

 

Ethik Mag. DDr. Christian Blasge, MA christian.blasge@phst.at 

 

 

Geographie und Wirtschaftskunde 
ILin HS-Prof.in Mag.a Dr.in Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at  

 

Mag. Moritz Radner moritz.radner@phst.at  

 

Geschichte, Sozialkunde und 
Politische Bildung 

Prof. Mag. Dr. Michael Hammer, BA michael1.hammer@phst.at 
 

 

Informatik 
IL Prof. Ing. Martin Teufel, MA BEd martin.teufel@phst.at 

 

HS-Prof. Ing. Mag. DI Dr. Harald 
Burgsteiner 

harald.burgsteiner@phst.at  

 

Mathematik 
ILin HS-Prof.in Mag.a Dr.in Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at  

 

HS-Prof. Mag. Dr. Christian Dorner, BSc christian.dorner@phst.at  

 

Musikerziehung Prof. Mag. Dr. Gilbert Flecker gilbert.flecker@phst.at 

 

 

Physik ILin HS-Prof.in Mag.a Dr.in Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at  

 

 

Spezialisierung Inklusive Pädagogik Caroline Breyer, MSc Bakk. PhD caroline.breyer@phst.at 

 

 

Technische und Textile Gestaltung 
(Technik und Design) 

ILin HS-Prof.in Mag.a Dr.in Klaudia Singer klaudia.singer@phst.at  
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Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

alle Bachelor-, Master- und 
Erweiterungsstudien 

Ing. Günter Drobits, MSc guenter.drobits@phst.at 

 

Lehramt Primarstufe/Elementarpädagogik 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bachelorstudium Primarstufe Prof.in Mag.a Sabine Reissner sabine.reissner@phst.at 

Masterstudium Primarstufe 
ILin Prof.in Silvia Kopp-Sixt, BEd 
MA 

silvia.kopp-sixt@phst.at 

Erweiterungsstudium Primarstufe 
ILin Prof. in Silvia Kopp-Sixt, BEd 
MA 

silvia.kopp-sixt@phst.at 

Weiterbildung Primarstufe 
ILin Prof. in Silvia Kopp-Sixt, BEd 
MA 

silvia.kopp-sixt@phst.at 

Bachelorstudium Elementarpädagogik Prof.in Mag.a Elisabeth Reicher-
Pirchegger 

elisabeth.reicher@phst.at 

Weiterbildung Elementarstufe 
Prof.in Mag.a Elisabeth Reicher-
Pirchegger 

elisabeth.reicher@phst.at 

Weiterbildung Inklusive 
Elementarpädagogik 

Prof.in Mag.a Martina Kalkhof martina.kalkhof@phst.at 

 

Übergreifende Anerkennungen 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bildungswissenschaften 
HS-Prof. Mag. Dr. Gerald 
Tritremmel 

gerald.tritremmel@phst.at 

Praxis 
ILin HS-Prof.in Mag.a Dr.in Silke 
Luttenberger, BEd 

silke.luttenberger@phst.at 
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ERASMUS+ Institut für Diversität und Internationales 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Bachelorstudium Primarstufe Tamara Riebenbauer, BEd tamara.riebenbauer@phst.at 

Sekundarstufe und andere Studien für 
diesen Bereich 

Prof. Heiko Haas-Vogl, BEd MA heiko.haas-vogl@phst.at 

 

Quereinstieg (HLG/a.o. Master Sekundarstufe AB) 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

Inklusive Pädagogik Victoria Maria Harb, BEd quereinstieg-ip@phst.at  

alle weiteren Bereiche Prof.in MMag.a Judith Huber, MA quereinstieg@phst.at 

 

Sondervertrag (HLG 20, 60 & 90 ECTS-AP) 

Bereich Anerkennungsbeauftragte*r E-Mail 

alle Bereiche Prof. Mag. Georg Klamminger, MA sondervertrag@phst.at 
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